
Kupnísmlouva
uzavřená dle ~ 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku

SMLUVNÍ STRANY

i. Bohumínská městská nemocnice, a.s.
Se sídlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
Zastoupena: MUDr. Svatopluk Němeček, předseda představenstva

Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA, místopředseda předstw‘tnstva
Igor Bnizl, Člen představenstva

IČO: 268 34 022
Bankovní spojeni: . . ‘

Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2805
(déle Jen „kupuJícř7

2. Miroslav Kotek
Se sídlem: Pstruží 739 ii Frýdlant nad Ostravicí
Zastoupena: Miroslavem Kotkem

tet:‘
email:

iČo: 13447599
DIČ: CZ6101020948
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Registrován u ozu, Mu ve Frýdlantě n. Ostravici, čj. 0115í4085TJ34914
(dále Jen ~prodávajícľ)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENI

1. SmluvilI strany prohlašuji, že údaje uvedené v Čl. I této smlouw jsou v souladu s právní skutečnosti
v době uzavření smlouw. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení pĺsemně druhé smluvní straně. Při změně identillkačnich údajů smluvních stran včetně
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plněni podle této smlouw.

‚‚‚

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu RTG generátor speciiikovaný v příloze č. 1 této
smlouvy a umožnit kupujTcimu nabýt vlastnické práve k předmětu smlouvy. Kupující se zavazuje
předmět smlouvy převzít a prodávajícímu za poskytnuté plněni zaplatit za podmínek uvedených v
této smlouvě kupní cenu dle Čl. IV této smlouvy.

2. Součásti předmětu smlouvy je bezplatná doprava předmětu smlouvy do místa plnění, jeho
instalace a seznámení zaměstnanců kupujícího s jeho obsluhou tak, aby byli schopni předmět
smlouvy řádně užívat.

3. SoučástI dodávi<y je předání následujících dokladů:



.. ES prohlášeni o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity). Prodávající dále vydá
samostatné prohlášeni o třídě přístroje (I, Ils, hb a nebo III), toto prohlášení bude opatřeno
razítkem a podpisem zástupce prodávajlclho V případě, že prodávající dodá přístroj zařazený
do třídy líb nebo Ill, musí k tomuto vypracovat provozní deník, tedy seznam úkonů
doporučených návvdem R obsluze (úkony, které by měla provádět obsluha přístroje jako
například pro‘ozní testy1 čištění, dezinfekce atp.). Tento provezni deník musí opatřit razítkem
a podpisem zástupce prodávajícího.

- Ná~vd k obsluze v českém jazyce v lx vtištěné a lx v elektronické podobě (na CD/DVD nebo
USS flash disku).

- Doklad o instruktáži (proškolení) obsluhy v souladu se zákonem č. 26512014 Sb., o
zdra‘otnických prostředcích, v platném znění (dále jen ~zákon Č. 25812014 Sb.“).

- Doklady osoby, která je poučena výrobcem R pro~dění instruktáže daného zdra‘otnického
prostředku dle ~ 61 zákona č. 268/2014 Sb.

- Doklady osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou výrobcem,
k prováděni odborné údržby dle ~ 65 zákona č. 268/2014 Sb.

- Licenční ujednání k software, pokud je součástí předmětu plněni,

4. Prodávající prohlašuje, že na předmět smlouvy neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanoveni
~ 1920 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

IV.
~KUPNl CENA

1. Cena předmětu této smlouvy specilfkovaného v či. I je stanovena dohodou smluvních stran na
základě cenová nabídky prodávajícího a činí:

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ni zahrnuty veškeré náklady prodávajlc Iho
spojeně s plněním předmětu této smlouvy dle či. Hi této smlouvy, ‚četně nákladů na dopravu
předmětu smlouvy do místa plněni dle Čl. V odst. I této smlouvy, jakož i veškeré poplatky, instalace
předmětu smlouvy a seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou, servisní náklady.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidaně hodnoty bude stanovena v souladu a platnými
právnimí předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně
bez DPH povinen účtovat DPH v platně výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní
ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvá uzavírat dodatek.

V.
MÍSTO A DOBA PLNĚNI

Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy do místa plněni dle pokynů kupujícího, kterým je
Bohumínská městská nemocnice, a.s.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.
2



VI.
DODÁNI PŘEDMĚTU SMLOUVY A PŘEVOŮ VLASTNICKÉHO PRÁVA

Předmět smlou‘y je dodán jeho protokolárním předáním v místě plněni ze strany prodávajícího a
převzetím osobami po‘křenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Při předáni předmětu této
smlouw je prodávající po\Anen předat kupujícímu doklady dle Čl. Ill odst. 3 této smlouw.
Protokolární převzetí předmětu plněni bude provedeno až Po dodáni předmětu smlou‘y, jeho
instalaci a seznámení zaměstnanců kupujícího s jeho obsluhou.

2. Převzetím je za kupujícího pověřena primářka RDG či vedoucí radiologický asistent.

3. Dodání přístroje dohodne dodavatel min. 5 dni předem.

4. Řádné proškoleni zaměstnanců kupujícího s obsluhou přístroje bude realizováno v prostorách
poskytnutých kupujícím v délce nutné pro správné pochopeni v~ech fUnkcí přístroje a bude a něm
whotoven zápis, v němž budou uvedeny osoby, které byly takto seznámeny.

5. Vlastnické právy k předmětu smlouw a nebezpečí škody na něm přechází na kupujicího
okamžikem jeho předáni a převzetí dle odst. 1 tohoto článku smlouw.

6. V případě zjištění zjevných vad předmětu smlou‘4‘ může kupujícl odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s dCn~dy potvrdí na předávacím protokolu.

VIL
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Právo fakturovat dohodnutou cenu má prodávající Po řádném a včasném protokolárním předáni
předmětu této smlouw kupujícímu, tj.;po jeho instalaci, seznámeni zaměstnanců uživatele
s obsluhou přístroje a jeho uvedeni do tr~lého provozu.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného předmětu smlouvy bude faktura, která bude mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235i2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění
(dále jen ‚faktura‘). Faktura musi dále obsahovat:
- údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle podávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do

obchodního rejstříku včetně spisově značky 1

- číslo a datum wsta‘sní faktury,
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na Číslo

uzavřené smlouvy), tj. „Dodávka novorozeneckého inkubátoru‘,
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
- přilohou faktury bude předávací protokol,
- lhůtu splatnosti faktury,
- jméno a v4astnoiučnl podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,
- přilohou faktury bude předávací protokol dle odst. I

3. Kupní cena je dohodou stran rozložena do dvou rovnoměrných splátek a bude tak zaplacena ve
dvou rovnoměrných splátkách, a to první splátka ke dni 30.04.2019 a druhá splátka ke dni
31.12.2019. Doručeni faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovnlch služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu kupujiciho.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povínnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačenlm důvodu vráceni. Prodávající provede
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajicimu přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

VIII,
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A SERVIS

Prodávající kupujícímu na předmět smlouvy poskytuje záruku za jakost a to v délce 24 měsíců
plynoucí od data jeho protokolámiho převzetí ze strany kupujiciho.

2. Prodávající bude kupujícímu po dobu záruky bezplatně poskytovat záruční servis v místě plnění a
v tomto rozsahu:

fl
3



- provádění pra~ÁdeIných bezpečnostně-technických kontrol dle ~ 65 zákona Č. 268/2014 Sb. a
dle požadavků Wrobce, vč. náhradnich dílů, které je dle doporučení Wrobce nutné pří
kontrolách přístroje pravidelně měnit, prodávající rovněž zodpovídá za dodržování
předepsaných lhůt,

- prováděni servisu a oprav dle ~ 64 a 66 zákona Č. 268/2014 Sb. v platném znění a dle platných
technických norem,

- prováděni revize elektrických zařízeni dle platných ČSN EN 60601-1 a ČSN EN 62353 a dle
požadavků ‚ýrobce,

- prováděni aktualizace a upgrade softwarového wbavení přístrojů,
V rámci záručního servisu bude prodávajici pravidelně provádět bezplatně kontrolu přístrojů a jejich
údržbu (dále též „odborná údržba“) dle doporučení výrobce, tak aby byla po celou dobu záruky
zajištěna plná funkčnost přístroje. Odborná údržba dle tohoto odstavce zahrnuje servisní úkony,
zejména technickou podporu, práci a cestu technika, servisní kontrolu apod.

3. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu
zjistil, a to formou písemného oznámeni (popř. faxem nebo e-mailem) obsahujícího co
nejpodrobnější specilikaci zjištěné vady (dále též ‚reklamace“). Kupující bude vady předmětu
smlouw oznamovat na:
e-mail:
tel.:
Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstraněni vady,
neuvede-li v oznámeni jinak.

4. Prodávající neodpovidá za vady, které ~yly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí
osobou.

5. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupl k odstraněni vad(y) 5

tím, že tento termín nesmí být delší než 24 hod. od doby obdržení reklamace. Nastoupit k
odstranění vady v těchto terminech je prodávajíci povinen bez ohledu na to, zda reklamaci uznává
či neuznává.

6. Odstranění vady, popř. výměna vadného přístroje, bude provedena servisním technikem
prodávajícího pokud možno ihned pří první návštěvě, maximálně však do 48 hod od nahlášení
vady), nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

7. Kupující je povinen umožnít pracovníkům prodávajícího přistup do prostor nezbytných pro
odstraněni vady.

8. Ve výjimečném připadě, kdy bude předpokládaná doba opraw delší než 2 kalendářní dny, je
prodávající povinen poskytnout kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 2 kalendářních dnů
od nahlášení vady, zdarma náhradní přístroj nebo jeho Část o stejných nebo wššich technických
parametrech, a to až do doby předáni opraveného přístroje nebo jeho části, nedohodnou-li se
smluvnl strany písemně jinak.

9. Pokud vadnou část nebo předmět smlouw není možno opravit, má kupující prá‘c na výměnu
Nebude-li vada odstraněna do $0 kalendářních dnů od jejího oznámeni, považuje se za
neodstranitelnou a v téže lhůtě je prodávající povinen vadný předmět smlouvy wměnit. Pokud
dojde k výměně předmětu smlouvy, počíná běžet dnem výměny záruční doba v délce die odst. I
tohoto článku.

10. Pokud se na předmětu smlouvy vyskytne třikrát během záruční doby stejná vada, je prodávající
povinen dodat kupujícímu předmět smlouvy nový. Na tento nový předmět smlouvy bude poskytnuta
nová záruka v délce uvedené v odst. 1 tohoto článku.

11. 0 odstranění reklamDvané vady sepíše prodávající protokol, ve kterém potwdi odstraněni vady
nebo uvede důvody, pro které kupující odmítá opravu převzít.

12. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstraněni
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnuti soudu.
Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajiclm u
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

13. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu venikla vadným plněním, a to v plné
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé pří uplatňování práv z odpovědnosti za

4



vady

14. Prodávající se zavazuje provádět za úhradu pozáruční ser‘As předmětu smiouw v rozsahu a
lhůtách stanovaných pro záruční servis v tomto článku. Splatnost faktury za pozáručnl ser‘~s bude
30 dnCi. Cena seMsní hodiny činí včetně DPH 726,00 Kč/hod. Cestovní náklady budou započítány
do ceny servisní hodiny. Na výzw kupujícího se prodávající zavazuje uzavřít serv4sni smlouvu na
pozáruční servis za podmínek uvedených v tomto odsta\ci. Kupující není povinen s prodávajícím
smlouvu uzavřít.

IX.
SANKCE

1. Nedodá-li prodávajici kupujícímu předmět smlouw ve lhůtě uvadané věj. V odst. 2 této snilouw, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 KČ a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající necdstrani vadu předmětu smlouw ve lhůtě uvedené V Čl. VIII bod 6 smlouw
nebo zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadný předmět smlouw neposkytne zdarma náhradní
předmět smiouw o stejných nebo wšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 500 Kč a to za každý započatý den prodlení až do odstraněni vady nebo
poskytnuti náhradního předmětu smlouw o stejných nebo wššlch technických parametrech.

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy. .

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze wmáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

( x.
ZÁNIK SMLOUVY

Tato smlouva zaniká:
1, písemnou dohodou smluvních stran,
2. jednostranným odstoupením od smlouw pro její podstatné porušeni druhou srĎluvní stranou, s tím,

že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
- nedodáni předmětu smlouvy ve stanované době plněni,
- pokud má předmět smlouvy vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které

si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
- nedodrženi smluvnich ujednáni o záruce za jakost,
- neuhrazeni kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužně částky,

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

Xl.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy touto smlouvvu neupravené se řídí zákonem Č. 8912012 Sb., občanským zákoníkem,
především ust. ~ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
pisemného souhlasu kupujícího, a to ani Částečně.

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství ve smyslu ust. ~ 504 zákona č. 8912012 Sb,, občanského zákoníku a udělují svolení
kjejich využiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona Č. 340/2015 Sb., a
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále Jen „zákon o registru smluV‘).

6. Doplňováni nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to

5



pouze formou písemných, datovaných, ~eestupně číslovaných a takto označených dodatků.

7. Stane-li se kterékoli ustanoveni této smiouw neplatným, neúčinným nebo ne~konatelným zůstává
platnost, účinnost a wkonatelnost ostatních ustanoveni této smlouw neovlivněna a nedotčena,
ne~plývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouw nebo okolnosti, za nichž bylo toto
ustanoveni ~t‘k~řeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouw.

S. Veškerá textové dokumentace, kterou pří plnění snilouw předává či předkládá prodávající
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce.

9. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

10. Smlouva je whotovena ve 2 stejnopisech a platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, pňčemž každá ze smluvních stran obdrží I její ~‚hotovení.

11. Smluvní strany zároveň potvrzuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
tohoto phpojuji své podpisy.

12, Nedílnou součásti této smlouw jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy, součásti a přislušenstv{

Bohumín, 30.04.2019 Bohumín, 30.04,2019

za kupujiciho za prodávajícího

Igor Bruzl Miroslav Kotek

člen předá~n~y~.

Ing. Petra Tomanová, P~., MBA

místopředseda představen4tve

6


